
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0234/2021. Objeto: Aquisição de 

grama esmeralda para a UDESC 

Balneário Camboriú, compra direta 

baseada em licitação deserta. 

CESFI/UDESC.  Valor: R$ 62.934,56. 

Fornecedor: Verde Vale Gramas e 

Terraplenagem Ltda. Fundamentação: 

Art. 24, V da Lei 8.666/93. SGPE UDESC 

nº 33716/2021. Código de Registro no 

TCE/SC:0A0E3268061B4C85F2994518

BFAD397283057453. Florianópolis, 1 

de setembro de 2021. Dilmar Baretta – 

Reitor da UDESC. 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
71

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

17
7Y

A
F

3.

79



Assinaturas do documento

Código para verificação: B177YAF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 02/09/2021 às 18:53:47
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 28/03/2019 - 16:29:56 e válido até 27/03/2022 - 16:29:56.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzM3MTZfMzM4MDJfMjAyMV9CMTc3WUFGMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00033716/2021 e o código
B177YAF3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


